Şâtıbî, el-Muvâfakât, s. 521-526. Şâtıbî’nin konu hakkındaki yaklaşımıyla ilgili değerlen-
dirmeler için bk. İltaş, Davut, Klasik Nesih Teorisi ve Çağdaş Tefsirciler, Ankara Okulu Yayınları,
Ankara 2016, s. 124-126.

9) Örneğin Suyutî (ö. 911/1505) yalnızca yirmi ayetin mensuh olduğunu belirtir (Suyûtî, Celâluddîn,
el-İtkân fî ‘ulûmi’l-Kur’an, thk. Şuayb el-Ernavût, Müessesetu’r-Risâle, Beyrut 2008, s. 466-467).
Buna karşılık Veliyüllah ed-Dihlevî ise Suyutî’nin mensuh dediği ayetleri inceleyerek, sadece beş
tanesinin (2/Bakara/180, 2/Bakara/240, 8/Enfâl/65, 33/Ahzâb/52 ve 58/Mücâdele/12) mensuh oldu-
ğunu söylemektedir.

II- Neshin Cevazı ve Vukuu
Klasik literatürde usulcüler, bazı hususlarda ihtilaf etmiş olsalar da, neshin aklen câiz

ve şer‘an vâki olduğu hususunda fikir birliği içindedirler.11 Kur’an’da neshin mevcudiye-
tini kabul eden fakihlerin yanında, Ebû Müslim el-İsfahânî (ö. 322/934),12 çağdaş İslam
hukukçularından Hudarî Bek13 ve Muhammed Ebû Zehre14 gibi bazı âlimler Kur’an’nın
yalnızca geçmiş şeriatleri neshettiğini ileri sürerek Kur’an’da neshin bulunmadığını iddia
etmişlerdir.

Buna karşılık Kur’ân’nın âhâd sünnetle neshini câiz gören Mâlikîlerden
Bâcî gibi usulcüler neshin konusu (mahalli) hüküm olduğunu, Kur’ân’ın hükme delaleti-

22) Hanefî usulcüler, sünneti mütevâtir, meşhûr ve âhâd olmak üzere üç kısma ayırırlar. (İbn Melek,
Abdüllatif, Şerhu Menâri’l-envâr fî Usûli’l-fıkh, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1307/1889, s. 206-
207). Ancak genel anlayış sünnetin mütevâtir ve âhâd şeklinde iki kısmı bulunduğu yönünde olması
nedeniyle meşhûr sünnetin Kur’ân’ı neshedip edemeyeceğinden söz etmedik.

23) 53/Necm/3-4.
24) Bâcî, İhkâmu’l-fusûl, s. 423; Serahsî, Usûl, II, 67, 72; Gazzâlî, el-Müstasfa, I, 123; Âmidî, el-İhkâm,